Постановление главы сельского поселения Авдонский сельсовет

муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан                                                                                                                                                                                                от 10 марта 2016 года № 26
Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) администрации сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить перечень муниципальных услуг сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.

           2. Признать утратившим Постановление  главы сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от  02 июля 2012 года № 53 «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан».

3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации сельского поселения Авдонский сельсовет в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
      Глава сельского поселения                                              Ю.Н.Голубев
Приложение к постановлению главы

сельского поселения Авдонский сельсовет

муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                                       от 10 марта 2016 года № 26
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией сельского поселения

 Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Предоставление выписок из похозяйственных книг
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	2
	 Владение, пользование и распоряжение имуществом, (предоставление в аренду), находящимся в муниципальной собственности
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	3
	Оформление справки с места жительства умершего
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	4
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту адресации в населенных пунктах сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	1. Конституция Российской Федерации

2. Конституция Республики Башкортостан

3. Гражданский кодекс Российской Федерации

4. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»

5. Устав СП Авдонский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	5
	Выдача разрешений (ордеров)на проведение земляных работ
	ОМСУ
	1. Конституция Российской Федерации;

2. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Устав СП  Авдонский сельсовет.
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	6
	Признание граждан    малоимущими   в целях   принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения, представляемых по договорам социального найма в сельском поселении Авдонский сельсовет
	ОМСУ
	1. Жилищный кодекс РФ,
2.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.Устав СП  Авдонский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	7
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Устав СП  Авдонский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	8
	Выдача справок о составе семьи

жителям частных жилых, многоквартирных домов и домов

муниципального жилищного фонда
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Устав СП  Авдонский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	9
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Устав СП  Авдонский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	10
	Выдача актов обследования жилищно–бытовых условий граждан.
	ОМСУ
	1.Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 2.Федеральный закон от 28.04.2009 N 60-ФЗ "О внесении изменений в статьи 1 и 27 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	11
	Выдача справки об очередности в списке граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» администрацией сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	1.Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	12
	 Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов
	ОМСУ
	1.Земельный кодекс Российской   Федерации  от  25.10.2001   года  №136-ФЗ
 2. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав СП  Авдонский сельсовет.
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	13
	Выдача заверенных копий документов администрации сельского поселения Авдонский сельсовет
	ОМСУ
	1.Земельный кодекс Российской   Федерации  от  25.10.2001   года  №136-ФЗ
 2. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Устав СП  Авдонский сельсовет.
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	14
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов» администрацией сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	15
	Бесплатное предоставление земельного участка гражданину, являющемуся членом садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого объединения граждан» администрацией сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	16
	 Осуществление  муниципального лесного  контроля и надзора в сельском  поселении Авдонский  сельсовет муниципального района Уфимский  район

Республики Башкортостан

	омсу
	ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, п. 32 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
	регламент
	Администрация сельского поселения Авдонский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно